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mor på et tidspunkt, hvor det havde brug for 
det. 

Man ændrede på reglerne, som justitsministe- 
ren beskrev, man gav dem ikke mere fri, men 
man gav dem bare mulighed for bedre at vælge. 
Hvad er Venstres reaktion? Det er, at forældrene 
er selv ude om det, de skal ikke have lov til at 
deltage i fødselsdage, de skal ikke have lov til at 
få udgang på et tidspunkt, hvor det er første 
skoledag. Det er Venstres menneskesyn. 

Jeg synes efterhånden, at Venstre burde be- 
gynde at overveje, hvad det var for et menne- 
skesyn, der lå, da Venstre oprindelig blev dannet 
tilbage i slutningen af 1800-tallet. Det, jeg har 
læst her i efterårsferien, var i hvert fald nogle 
andre synspunkter end dem, Venstre står for i 
dag. 

SF ønsker, at afsoningen skal bruges til at 
undgå fremtidig kriminalitet og fremtidige ofre. 
Det er for os at se vigtigt i den forbindelse, at de 
indsatte visiteres mere præcist, så man kan tilby- 
de individuel behandling: behandling fot stof- 
misbrug, behandling for alkoholmisbrug, be- 
handling, der sikrer, at de indsatte kan fastholde 
deres netværk. 

Det er ikke SF's opfattelse, at folk af genetiske 
grunde placeres i en kriminel situation. Det er 
andre ting, der er medvirkende. Hvis man mi- 
ster sit sociale netværk, hvis man mister sin fa- 
milie, så mister man også chancen for at komme 
ud af kriminalitet, og vi risikerer nye ofre for kri- 
minalitet. 

Jeg er opmærksom på, at Det Konservative 
Folkeparti nu er begyndt at komme med nyt, og 
det er ikke det indlæg, som Det Konservative 
Folkepartis ordfører kom med nu, men på Det 
Konservative Folkepartis sommergruppemøde 
hørte jeg, at man ønskede mere behandling til 
narkomaner i fængslerne. 

Jeg så meget gerne, at man udvidede ønsket 
om at komme med konkret individuel behand- 
ling af folk, der begår kriminalitet, til at rette sig 
også mod dem, der ikke har noget misbrug, men 
simpelt hen bare har behov for at passe på det 
meget spinkle sociale familiemæssige netværk, 
der måtte være der. Her synes vi, at den kammer 
over for Det Konservative Folkeparti. Jeg er 
fuldstændig klar over, at De Konservative ikke 
stemmer for det her forslag, men en lidt mere 
nuanceret sammenhængende kriminalforsorgs- 
politik kunne være ønskelig. 

Der skal ikke herske tvivl om, at SF afviser 
det her forslag, men vi vil meget gerne have en 
grundlæggende diskussion, også med Venstre, 

om, hvad det egentlig er, Venstre ønsker om- 
kring kriminalforsorgens arbejde. Venstre delta- 
ger i kriminalforsorgsforliget, men jeg har aldrig 
nogen sinde hørt, at Venstre er kommet med no- 
gen bud, som bare er rimelig gennemtænkte, el- 
ler som bare inddrager den nye ændring, der er 
sket inden for kriminalforsorgen. Intet! Det sy- 
nes jeg havde været passende. Vi vil meget ger- 
ne diskutere en fremadrettet kriminalforsorg, 
der sikrer, at vi ikke får fremtidige ofre. 

Spærrer man folk inde i mange år uden ud- 
gang, så bliver de -  undskyld mig udtrykket -  
splittertossede og laver ny kriminalitet. Derom 
er der ingen tvivl. At Venstre har den holdning, 
det skuffer mig. At De Konservative har droppet 
deres sommergruppebeslutning, det skuffer 
mig. Vi stemmer imod. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (KF): 
Der er to ting, som fru Anne Baastrup ikke skal 
slippe af sted med her i dag. 

Fru Anne Baastrup skal ikke slippe af sted 
med at sige, at jeg har ændret på noget som 
helst, som Det Konservative Folkeparti har ved- 
taget på sit sommergruppemøde. Det var et op- 
læg, jeg selv var med til at lave, og jeg var den, 
der personlig i Folketinget fremførte synspunk- 
ter om, at narkomaner skal behandles og ikke 
straffes. 

Når narkomaner bliver sat i fængsel, skal de 
behandles for at undgå fremtidig kriminalitet. 
Så fru Anne Baastrup skal ikke stå og påstå, at 
jeg med det, jeg har sagt i dag, har ændret på 
Det Konservative Folkepartis politik. Det er sim- 
pelt hen forkert. Så fru Anne Baastrup skal ikke 
skyde mig sådan noget i skoene. Det er ikke ri- 
meligt, og det er ikke fair. 

Så startede fru Anne Baastrup sit indlæg med 
at sige, at nu fik vi så konstateret, at jeg ikke 
havde holdt mig helt til sandheden. Det var ved- 
rørende statistikken. Det vil sige, fru Anne Baa- 
strup påstår, at jeg har stået på Folketingets ta- 
lerstol og løjet. Jeg vil gerne have dokumenta- 
tion for, at jeg har stået heroppe og løjet. Det er 
simpelt hen forkert, og det er simpelt hen for 
lavt. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Nu har vi jo ikke fået udskriften endnu, men ef- 
ter min hukommelse sagde hr. Tom Behnke, at 
der er sket et skred, at den der slappe socialde- 


